' ! ITEM

1
1

- -
! 2

1
3

1
4 -
5

6
'
1

7
·--

8
- --

u,
BARCARENA

PREFErfURA

SEMSP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA.

OFÍCIO N2 209/2022 - GAB/SEMSP

Barcarena, 28 de dezembro de 2022.
~-;

À -~ ,.,.-.. ' - . ' \". ----- -:--·---: ,:\ ,,·. ,~-" Comissão Permanente de Licitação - CPL

lima. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Sra. Thais Silva Quaresma

Assunto: Solicitação de Renovação de Contrato.
Ref: Contrato: 20220266

--,- e. ' - , ,. : .--., . )
,,. ' ,.... '! .. • .... i t.-

\ 1 • ,, ., .. ,,.;
.• , i .... . • ,..., ·- . ;>. d'"'_

\.\ :i'e"_~ ---
Contratada: BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA.
Referência: Pregão Eletrônico Nº 9-058/2021.
Objeto: SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO, PARA
NESCESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO
MUNICIPIO DE BARCARENA.

Senhora Presidente,

ATENDER AS
E DEFESA DO

Ao complementá-la, a V.Sª. Venho pelo presente solicitar a renovação do contrato
20220266, esta solicitação se justifica pelo fato da empresa ter atendido com excelência a
demanda apresentada no contrato acima referenciado, sendo essencia l para o
desenvolvimento dos serviços objeto da presente solicitação.

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pe_ssoa Jurídica

' - Manutenção e Conservação de estradas e vias. 3.3.90.39.21 - Manutenção e Conservação de estrad. 1

v,,,, ' j U . , . Valor Total
Descriçào Und Qtd. notar, R$

o R$
SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA

23·ºº 1.035.000,00 RETRORREFLETORA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS M' 45.000
DE VIDRO.
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHA BRANCA MONODIRECIONAL:
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO UNO 2.794

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHA REFLETIVA BRANCA BIDIREC!ONAL:
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO UNO 400

SERVIÇO DE APLICAÇÃO OE TACHA REFLETIVA AMARELA
MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO UNO soo
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHA REFLETIVA M,!AR!:LA
BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO UNO 1.397

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHAO REFLETIVO BRANCO
UNO 280 MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO E Af'LICAÇÂO

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHAO REFLETIVO BRANCO
BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO E APUCAÇÃO UNO 200

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHAO REFLETIVO AMARE LO

1 MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO UNO 400

Rod. PA 481 ~m 1- S3o Francisco • Cf; o&.4.t.7.00i) 4 cl.arcaren.-/PA- ~émsp@barc,.uena.pa.gov.br
www.barcaren<!,pa.gov.br

9,40 26.263,60

9,40 3.760,00

9,40 4.700,00

27,74 38.752,78

31,00 8.680,00

34,00 6.800,00

32,00 12.800,00

1/

C)

~• '-' ~
BARCARENA

PREFEITURA

SEMSP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA. - - - - ~---~ SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TACHAO REFLFTIVO AMAR~ UNO J60 28 00 21.280 00 BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO

' ' TOTAL CONTRATADO DO LOTE 01 R$ 1.158.036,38 NOVECENTOS E CIQUENTA E UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO 2023:
02- Prefeitura Municipal de Barcarena
0223 - Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa
06 125 0004 1.090 Implementação de ações téc. de correção e ord. do tráfego de veículos nas vias sinalizaçào horizontal e vertical das vias públicas, implantação do ta lonário eletrônico e instalação de semáforos e radares nas principais vias do Município.
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiro Pessoa jurídica.
3.3.90.39.21 - Manutenção e Conservação de Estradas e Vias.

Atenciosamente,

Virgyr6 Carjçado Nunes
Secretário Munic;po! de Segurança, Trânsito e Defeso.

Decreto 0013í2021 - GPMB

Rod. PA 481 km l - S.llo Fr.tnGisco . CEP 68.447-000 • 8arcarMa/PA - 1emsp@)bar~rcna.pa gov.br www.ba,<-a1c.na,pa.gov.br

		2023-01-24T15:17:38-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272